I PREFEITURA DE,

,. PATRoelNIO
• Desenvolvimento para todos.

•.

PREFEITURA MUNIC:IPAL
DE PAl'ROcíNIC)

ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 2.817 DE 13 DE DEZEMBRO DE 2011.

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE

ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO

FUNDO DE MANUTENÇÃO E

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E

DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA

EDUCAÇÃO - CONSELHO DO FUNDEB.

'lO

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais que lhe confere a Lei Municipal número 4.138, de 27 de abril de 2007,

D E C R E TA:

Art. 1° - Ficam designados para compor o Conselho Municipal de

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da

Educação - Conselho do FUNDEB, vinculado à Secretaria Municipal de

Educação - SME, nos termos da Lei Municipal número 4.138 de 27 de abril de
2007, os seguintes membros:

I - Representantes da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Maria Cristina Lamari Pellegrini Oliveira

Suplente: Lidiane Gonçalves Matias de Oliveira

Titular: Maria de Lourdes Lopes Vieira

Suplente: Amanda Reis Amaral

1/- Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais:
Titular: Paulo Sérgio Arantes Moreira

Suplente: Elisangela Cristina Dias Borges

111- Representantes dos Diretores das Escolas Públicas ~unicipais:
Titular: Adailton Ferreira Sales

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740.000

\

PATRocíNIO
• Desenvolvimento para todos.

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PAT'ROcíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

•

•

Suplente: Lílian Queiroz Soares

IV - Representantes dos Servidores Técnico-adlministrativo das Escolas
Públicas Municipais:

Titular: Renilda Aparecida Matias

Suplente: Ivone Nunes

V - Representantes dos Pais de Alunos das Escollas Públicas Municipais:
Titular: íris de Fátima Souza

Suplente: Solange Cristina Alves

Titular: Maria Antonia B.Bertoldo

Suplente: Marieta de Souza Ferreira Carvalho

VI - Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública:
Titular: Jorge Ribeiro Martins

Suplente: EIi Martins da Silva

Titular: Antonio Cezar Filho

Suplente: Alcimar José da Silva

VII - Representantes do Conselho Municipal de Educação:

Titular: Kelly Cristina Ferreira Gomes Machado

Suplente: Taciana Melo de Queiroz Araújo

VIII - Representante do Conselho Tutelar:

Titular: Marcos Aurélio Belchior Pereira

Suplente: Sérgio Braga Duarte

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando os Decretos nOs.2.348/2007, 2.414/2008, 2.441/2008 e 2.755/2011.

Patrocínio-MG, 13 de Dezembro de 2011.

Luc~1 campjs ~e Siqueira

~refeito Municipal

Publicada(o)-Jomal ~.~ .
.~ ~.IJ;U2011

pàç;:"4~'.'.'.'.'.'."~";;fi'~'ada(o)no plac.ar<
da Prefeitura Municipal de PatroclOu
de 'Q:~.l..íHI201 ta .Qq,'.O.l1201 t

I

J--
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000

	00000001
	00000002